
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

OGGETTO:

     FLORIDDIA ANTONINO ASSESSORE P

INCATASCIATO GIUSEPPE SINDACO

     FRATANTONIO LUIGI ASSESSORE A

P

APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA LA REGIONE
SICILIANA, DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E
DELL'IDENTITA' SICILIANA, E IL COMUNE DI ROSOLINI
PER L'ATTUAZIONE DELLINTERVENTO DEI "LAVORI
DI IMPIANTISTICA E INNOVAZIONE TECNOLOGICA
DELLAUDITORIUM ATTILIO DEL BUONO" - CUP:
J27J19000080002.

     NICASTRO PAOLO ASSESSORE P

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 10-11-2020 N. 156

     ARANGIO FRANCESCO

     CHINDEMI CRISTINA ASSESSORE P

ASSESSORE

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

 Dott. Nicolosi Pierpaolo

Il Presidente Sig. INCATASCIATO GIUSEPPE - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

A

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di novembre in Rosolini, alle ore 12:00  in seguito a regolare
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale tramite modalità telematiche ai sensi dell’art. 73 comma 1 del D..L. 17
marzo 2020, n. 178 e della determinazione sindacale n. 9 del 25/03/2020 registro generale n. 130,  nelle persone dei
Signori:



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Con separata ed analoga votazione, ad unanimità ai voti, vista l’urgenza e la necessità

DELIBERA

di dichiarare la presente Immediatamente Esecutiva

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.156 del 10-11-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA LA REGIONE
SICILIANA, DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E
DELL'IDENTITA' SICILIANA, E IL COMUNE DI ROSOLINI
PER L'ATTUAZIONE DELLINTERVENTO DEI "LAVORI
DI IMPIANTISTICA E INNOVAZIONE TECNOLOGICA
DELLAUDITORIUM ATTILIO DEL BUONO" - CUP:
J27J19000080002.

PREMESSO:
che con delibera di Giunta Comunale n. 30 del 14/03/2019 fu approvato l’intervento di che trattasi al fine di
richiede il contributo ai sensi della delibera di Giunta Regionale n. 512 del 12/12/2018 l'Assessorato
Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana - Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana
e dei D.D.G. n. 100 del 17/01/2019 e n. 607 del 06/03/2019 con i quali viene divulgato l'AVVISO
PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI RELATIVI AD INTERVENTI PER SPESE DI
INVESTIMENTO NEL SETTORE DEI TEATRI, che disciplina la concessione di contributi a sostegno della
realizzazione di progetti volti al miglioramento e alla qualificazione delle sedi di spettacolo in Sicilia;
che il sopra citato Assessorato Regionale con nota n. 15856 del 21/04/2020 ha notificato, come indicato
nell’Allegato 1 della Delibera di Giunta n. 70 del 27/02/2020 - “FSC 2014/2020 - Patto per lo Sviluppo della
Regione Siciliana, che il Comune di Rosolini risulta beneficiario del finanziamento di € 223.371,34 per
l’attuazione dell’intervento dei “Lavori di impiantistica e innovazione tecnologica dell’Auditorium Attilio Del
Buono” - CUP n. J27J19000080002;
che con delibera di Giunta Comunale n. 144 del 19/10/2020 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori
sopra citati per l’importo corrispondente al finanziamento beneficiato.

VISTA la nota protocollo n. 43816 del 04/11/2020 della Regione Siciliana - Assessorato/Dipartimento dei Beni
Culturali e dell'Identità Siciliana, Servizio 7 - unità Operativa S7.1, registrata al protocollo generale di questo
Ente al n. 25769 in data 05/11/2020, con la quale viene trasmessa, per la condivisione, la Convenzione
regolante i rapporti tra il Comune di Rosolini e l’Amministrazione Regionale per la realizzazione dell'intervento
in oggetto e per gli atti a compiersi dal Servizio competente, la quale, dopo essere stata approvata da questa
Amministrazione e sottoscritta digitalmente dal Legale Rappresentante del Comune, deve essere ritrasmessa
al precitato Dipartimento unitamente alla Delibera di Giunta di approvazione.

RITENUTO di provvedere in merito.

SI PROPONE

Di dare atto che quanto indicato nelle premesse si intende qui ripetuto e trascritto, quale parte integrante e1°)
sostanziale del presente atto.

 Di approvare la Convenzione regolante i rapporti tra a Regione Siciliana, Dipartimento dei Beni Culturali e2°)
dell'Identità Siciliana e il Comune di Rosolini per l’attuazione dell’intervento dei “Lavori di impiantistica e
innovazione tecnologica dell’Auditorium Attilio Del Buono” - CUP n. J27J19000080002.

DELIBERA DI GIUNTA n.156 del 10-11-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 09-11-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  MINGO CORRADO

DELIBERA DI GIUNTA n.156 del 10-11-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 10-11-2020 al 25-11-2020 con n. 1651 del
registro di pubblicazione.

                                                             Il Messo Comunale

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 10-11-20 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma).

IL SINDACO

Rosolini, lì 26-11-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 10-11-2020 al 25-11-2020  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.
Rosolini, lì 11-11-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

L’ASSESSORE ANZIANO

F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

DELIBERA DI GIUNTA n.156 del 10-11-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5

F.to FLORIDDIA ANTONINO

F.to LATINO LUIGI


